共 4 页第 1 页

证券代码：601991         证券简称：大唐发电        公告编号：2021-025

大唐国际发电股份有限公司

董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“大唐国际”或“公司”）第十届二十次董事会

于 2021年 7月 6日（星期二）上午 10时召开。会议通知已于 2021年 6月 22日

以书面形式发出。会议应到董事 14名，实到董事 10名。陈飞虎董事、曲波董事、

曹欣董事、刘吉臻董事由于公务原因不能亲自出席本次会议，已分别授权梁永磐

董事、应学军董事、赵献国董事、牛东晓董事代为出席并表决。会议的召开符合

《中华人民共和国公司法》和《大唐国际发电股份有限公司章程》（“《公司章程》”）

的规定，会议合法有效。公司 1名监事列席了本次会议。根据《公司章程》规定，

经公司董事一致推选，会议由董事梁永磐先生主持。经出席会议的董事或其授权

委托人表决，会议审议并一致通过如下决议：

一、审议通过《关于调整公司第十届董事会董事长的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意梁永磐先生为公司第十届董事会董事长，任期自本次董事会选举通过之

日起至第十届董事会任期结束之日止（即 2022 年 6 月 30 日）。陈飞虎先生不再

担任公司第十届董事会董事长职务。

二、审议通过《关于调整公司第十届董事会专门委员会委员的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

1.同意由梁永磐先生担任战略发展与风险控制委员会召集人，陈飞虎先生不

再担任战略发展与风险控制委员会召集人、委员。

共 4 页第 2 页

2.调整后战略发展与风险控制委员会组成人员如下：

召集人：梁永磐

副召集人：罗仲伟（独立董事）

委  员：刘吉臻（独立董事）、曲波、曹欣、朱绍文

三、审议通过《关于成立大唐唐山新能源有限公司的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意由公司出资 0.5 亿元（人民币，下同），全资组建大唐唐山新能源有限

公司。

四、审议通过《关于投资建设保定九期热电联产项目的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意投资建设保定九期 2×350MW 热电联产项目，项目总投资约为 28.55 亿

元，项目资本金为项目总投资的 30%，约为 8.57亿元。

五、审议通过《关于投资建设安徽滁州多能互补（煤电）项目的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意由公司全资子公司大唐安徽发电有限公司（“安徽公司”）与中煤新集

能源股份有限公司共同出资建设滁州 2×660MW 多能互补（煤电）项目，并组建

项目公司。项目总投资约为 52.40亿元，资本金占总投资额的 30%约为 15.72亿

元，安徽公司按照 51%股比出资约 8.02亿元。

六、审议通过《关于投资建设重庆莲花山风电场等新能源项目的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意由公司或公司子公司投资建设重庆丰都莲花山风电项目、重庆南川风吹

村风电项目、重庆武隆四眼坪改扩建风电项目、河北保定曲阳光伏项目、河北唐

山左家坞光伏发电项目、江西吉安市安福县光伏发电项目，上述项目总投资合计

约为 18.39亿元，项目资本金约为 5.82亿元。

七、审议通过《关于公司 2021 年度融资担保预算的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

共 4 页第 3 页

同意 2021 年由公司或公司子公司对深圳大唐宝昌燃气发电有限公司、大唐

鸡西热电有限责任公司、大唐双鸭山热电有限公司提供融资担保，担保金额不超

过 10.7亿元。

有关详情请见公司同日发布的相关公告。

八、审议通过《关于调增公司 2021 年度委托贷款预算的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意公司 2021 年委托贷款预算调增 65 亿元，在委贷预算额度内根据各企业

需要调剂使用。

九、审议通过《关于收购特变新能源所持甘孜新能源 50%股权的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意由公司全资子公司四川大唐国际新能源有限公司收购特变电工新疆新

能源股份有限公司所持四川甘孜大唐国际新能源有限责任公司 50%股权，交易总

价约为 0.59亿元。

十、审议通过《关于聘用 2021 年度内部控制审计会计师事务所的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

1.同意聘用天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）（“天职国际”）为公司

2021年度内部控制审计机构，聘期一年,审计费用为 180万元。

2.公司独立董事认为天职国际具备证券期货、金融审计等相关业务资格，具

有为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司内部控制审计工作需

要，公司聘请天职国际为公司 2021 年度内部控制审计机构的决策、审议程序符

合相关法律法规和《公司章程》要求，没有损害公司和中小股东利益。

有关详情请见公司同日发布的相关公告。

十一、审议通过《关于修订<公司章程><股东大会议事规则>和<董事会议事

规则>的议案》

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票

同意对《公司章程》《股东大会议事规则》和《董事会议事规则》相关条款

共 4 页第 4 页

进行修改。

有关详情请见公司同日发布的相关公告。

根据相关法律法规及《公司章程》规定，上述第 7、10、11项议案需提请公

司股东大会审议批准。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司董事会

                                               2021年 7月 6 日

	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK33
	OLE_LINK32